f PlRACURUCA
Coniisüü» PeniiHHcnn; de l.iciiavilo -

SíCm^\
ATA DA SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 0020/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVOJ40 001.0006123/201$:

OBJETO; Registro de Preço para locação de veículos e máquinas para atender as
necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme
especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 08h50min (oito
horas e cinqüenta minutos), na sala de reunião da CPL. localizada na sede da
Procuradoria Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio
598, Centro, Piracuruca-PI, reuniu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e
EQUIPE DE APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10
de 17 de julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencial n® 020/2019, para Reg
de Preço para locação de veículos e máquinas para atender as necessidades
Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-Pl, conforme especifica
contidas no Termo de Referência e Edital, com o fim de realizar a rodada de lance'
proceder a abertura do envelope n° 02 Documentos de Habilitação das empresas que
ofertarem os menores valores. No horário marcado, o Pregoeiro responsável deu inicio a
sessão, onde estavam presentes os licitantes: PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI-ME. CNPJ: 22.280.521/0001-82, sediada na Rua Argemiro de Carvalho, n® 538,
Bairro São Francisco. Novas Russas-CE, representada pelo Sr. Francisco Soares
Madeiro, RG: 1586545 SSP-SP, CPF: 709.252.673-68; S. S. NOGUEIRA - ME. CNPJ:
31.420.073/0001-66, sediada na Rua Joana Fernandes César, n° 328, Bairro Cajueiro,
Iguatu-CE, representada pelo Sr. Silvestre Silva Nogueira, RG: 2007029006250 SSP-CE.
CPF: 046.929.973-89; COOPERATIVA DE VEÍCULOS DE PlRACURUCA - COVEPl.
CNPJ: 17.218.184/0001-93, sediada na Praça Irmãos Dantas. n° 44, sala 01, Centro,
Piracuruca-Pl, representada pelo Sr, Paulo César Alves da Cunha, RG: 1122973 SSP-PI,
CPF: 490.181.083-91; SOUSA & AMARAL LTDA - ME. CNPJ: 19.641.575/0001-11,
sediada na Rua Rui Barbosa, box 01. n® 385. Ed. Ludnalva Gabrieli, Centro, Piracuruca-
PI, representada pelo Sr. Manoel Amaral de Sousa Filho, RG: 1246155 SSP-PI, CPF:
577.708.753-15; AILTON CHAVES DA SILVA -ME. CNPJ: 33.313.191/0001-09, sediada
na Rua Gerania Maria Lopes de Lima. N° 111, Bairro João Paulo II, Iguatu-CE,
representada pelo Sr. Diégo Venâncio Ribeiro do Nascimento. RG: 2007986233-5, CPF:
064.357.283-05. O Pregoeiro informou que as propostas foram analisadas e foi verificado
que todas estavam de acordo com o Edital. Em seguida, o Pregoeiro deu início à rodada
de lances que ficou registrada na Planilha de Lances, Anexo I dessa Ata. Ato continuo, o
Pregoeiro procedeu a abertura do n® 02 Documentos de Habilitação das empresas
COOPERATIVA DE VEÍCULOS DE PlRACURUCA - COVEPl e SOUSA & AMARAL
LTDA - ME que ofertarem os menores lances na rodada de lances. Após a abertura, o
Pregoeiro repassou a documentação de habilitação para que os licitantes pudessem
rubricar e analisar. Aberta a palavra nenhum representante quis se manifestar a respeito.
Logo após, o Pregoeiro juntamente com a Equipe de^
documentação de habilitação, sendo que foi verificado que t(

ji TtnJ Suti.i 1 'Lm. . i'
, ,, , , II1

A
h /

v/^ 1

Apoio fez a análise da
a documentação estava de r

^riiniiiniKyV mmnkíiivai, ni

PiracurucA

acordo com o Edital. As empresas COOPERATIVA DE VEÍCULOS DE PIRACÜRUC
COVEPI e SOUSA & AMARAL LTDA - ME foram declaradas HABILITADAS
VENCEDORAS do certame. Antes de encerrar a sessão o Pregoeiro perguntí^ aos '
presentes se alguém tinha interesse de abrir prazo para recurso, sendo que ninguém
manifestou Interesse. Nada mais havendo a consignar em Ata, a mesma foi lida, achada
conforme e aprovada, sendo rubricada pelo Pregoeiro, Eq^e de Apoio e Licitantes,
dando por encerrada a sessão às 10h30min (dez horas e trinf^mfputos)

c:

Ozíel da Silva Celestino

Pregoaro

Francisco da^hagas Silva
Equipe Apoio

LICITANTES:

S. S. NOGUEIRA-ME.

CNPJ: 31.420.073/0001-66

Coniíssüo Pcrmiiiienlcde L.iciuiçan -Ci'lí'PWM'1
,,3P3

PREMIERE LOCACQES E SERVIÇOS

EIRELI-ME.

CNPJ; 22.280.521/0001-82

Nívia B^órcio Alves
Equiro de Apoio

Francisco Soares" Madeiro, RG; 158654
SSP-SP, CPF; 709.252.673-68

3. . .

—Silvéèíre í Silva ^ "Nogueirsí
2007029006250 SSP-CEf
046.929.973-89

RG:

CPF:

COOPERATIVA DE VEÍCULOS DE 4.
PIRACURUCA - COVEPI.
CNPJ: 17.218.184/0001-93

SOUSA & AMARAL LTDA - ME.

CNPJ: 19.641,575/0001-11

KAVE

CNPJ; 33.313.191/0001-09>

Paulo Cés

SSP-PI, C
á Cunha, R<$: 1122973
1.083-91

5- ,
Mantól Amaral de StíusaFjHio, RG; 1246155
SSP/PI, CPF; 577.708^7^^15

Diêgo Venàncio Ribeí^do Nascimento, RG:
0?986233-5rePFrO64.357.283-O5

HuuScniHtPi -il, (•«nltn-l'ii;u;uiiic.i.l'i;iiil-M!4'Í.Nl(i • IIMP! Ou45' lu'" fHlil-Jt - rSf-i !'.V»V;''5" - uwv piiiitunicii.jii«iw.hi

_
l'i

;i
'r

ri
T

L
'R

-\
M

u
sj

ic
u

rM
n

r

P
IR

A
C

U
R

U
C

A

S
R

E
G

Ã
Õ

PR
E

SE
lii

C
IÃ

L
SR

P*

)
)

C
om

is
sã

o
Pc

rt
na

ne
nU

'd
e

L
ic

ila
va

o
-

C
PL

/P
M

P-
Pl

iP
R

Q
C

E
S

S
O

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
N

"
0

0
1

.0
0

0
4

4
5

3
/2

0
1

9
^

«
íS

aI
Íi

í

O
B

JE
T

O
:

R
eg

is
tro

de
Pr

eç
o

pa
ra

lo
ca

çã
o

de
ve

íc
ul

os
e

m
áq

ui
na

s
pa

ra
at

en
de

r
as

ne
ce

ss
id

ad
es

da
s

Se
cr

et
ar

ia
s,

Fu
nd

os
e

Ó
rg

ão
s

do
M

un
ic

íp
io

d
e

P
ír

ac
ur

uc
a-

P
I,

co
nf

or
m

e
es

p
ec

if
ic

aç
õ

es
co

nt
id

as
no

T
er

m
o

d
e

R
ef

er
ên

ci
a

e
E

di
ta

l,

L
O

T
E

1-
V

E
ÍC

U
L

O
S,

C
A

M
IN

H
O

N
E

T
E

S
E

M
O

T
O

C
IC

L
E

T
A

S
IT

E
M

D
E

SC
R

IÇ
Ã

O
D

O
IT

EM
.

'
;;

C
O

V
E

P
|:

:
H

P
R

E
M

IE
R

E
A

M
IL

S
S

N
O

G
U

E
IR

A
R

A
C

O
N

S
T

.
U

L
T

R
A

S
&

A

1

LO
C

A
Ç

Ã
O

D
E

C
A

M
IN

H
O

N
ET

A
C

A
B

IN
E

D
U

PL
A

,
S/

M
O

TO
R

lS
TA

,
KM

LI
V

RE
,

M
A

N
U

TE
N

Ç
Ã

O
PO

R
C

O
N

T
A

D
O

C
O

N
T

R
A

T
A

D
O

,
C

O
M

B
U

ST
ÍV

E
L

E
M

O
T

O
R

IS
T

A
P

O
R

C
O

N
T

A
D

A
C

O
N

T
R

A
T

A
N

T
E

,

R
$

3
,2

5
0

,0
5

R
$

3
.0

5
0

.0
0

R
$

3
,0

0
0

,0
0

D
e
si

st
iu

R
$

4
,0

0
0

,0
0

R
S

4
,5

0
0

,0
0

S
e
m

la
n

c
e

R
S

7
,0

0
0

,0
0

R
S

3
,2

0
0

,0
0

S
e
m

la
n

c
e

R
S

3
.0

5
0

,0
0

V
e
n

c
e
d

o
r

2

LO
C

A
Ç

Ã
O

D
E

C
A

M
IN

H
O

N
ET

A
C

A
B

IN
E

D
U

PL
A

,
C

/M
O

T
O

R
IS

T
A

,
K

M
L

IV
R

E
,

M
O

T
O

R
IS

T
A

E
M

A
N

U
TE

N
ÇÃ

O
PO

R
CO

N
TA

DO
CO

N
TR

A
TA

D
O

,
C

O
M

B
U

S
T

ÍV
E

L
P

O
R

C
O

N
T

A
D

A
C

O
N

T
R

A
T

A
N

T
E

.

R
$

4
.9

6
0

,9
4

R
$

4
.9

0
0

,0
0

V
e
n

c
e
d

o
r

R
$

4
,0

0
0

,0
0

D
e
si

st
iu

R
S

5
,2

0
0

.0
0

R
S

5
.5

0
0

,0
0

R
S

8
,0

0
0

,0
0

R
S

4,
20

0,
00

D
e
si

st
iu

3

LO
C

A
Ç

Ã
O

D
E

C
A

M
IN

H
O

N
ET

E
C

A
B

IN
E

SI
M

PL
E

S,
K

M
LI

V
R

E,
M

A
N

U
TE

N
Ç

Ã
O

E
M

O
T

O
R

IS
T

A
PO

R
C

O
N

T
A

0
0

C
O

N
T

R
A

T
A

D
O

,
C

O
M

B
U

ST
ÍV

E
L

P
O

R
C

O
N

T
A

D
O

C
O

N
T

R
A

T
A

N
T

E
,

R
$

4
,2

1
6

,1
8

R
$

3
.4

9
9

,0
0

.
V

e
n

c
e
d

o
r

R
$

2
,8

0
0

,0
0

D
e
si

st
iu

R
$

3
,5

0
0

,0
0

R
S

4
,5

0
0

,0
0

S
e
m

la
n

c
e

R
S

6
.2

0
0

,0
0

R
$

3
,2

0
0

,0
0

D
e
si

st
iu

4

LO
C

A
Ç

Ã
O

D
E

C
A

M
IN

H
O

N
ET

E
C

A
B

IN
E

D
U

PL
A

,
C

O
M

A
R

C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

,
A

IR
B

A
G

,
S/

M
O

TO
R

IS
TA

,
KM

LI
V

RE
M

A
N

U
TE

N
Ç

Ã
O

PO
R

C
O

N
T

A
D

A
C

O
N

T
R

A
T

A
D

A
,

C
O

M
B

U
S

T
ÍV

E
L

P
O

R

C
O

N
T

A
D

O
C

O
N

T
R

A
T

A
N

T
E

R
$

1
7

8
,6

4
R

$
1

7
5

,0
0

R
$

2
0

0
,0

0
S

e
m

la
n

c
e

R
S

2
5

0
,0

0
R

$
3

0
0

,0
0

S
e
m

la
n

c
e

R
S

2
7

4
,0

0
R

S
18

0/
tíO

S
e
m

la
n

c
e

a

r.
n

o

/

K
iia

S\
M

ui
d*

rL
K

*n
fl«

ii»
>

ii
•í

'ir
Jc

ar
H

C
3u

PI
«4

iti
-

^
-C

M
V

:O
f)

.5
5j

SS
7,

'W
^r

'l-
?

I•
J.V

l,U
,*

75
9

-
xw

>n
v'

p)
tii

i.'
in

iiw
i.p

<

J

1'Krt 11 i'U!vs MUNicii'Ai rir

PlRACURUCA
) )

Comissão Ptíi-mamaiU' de Liciia^ao - CPL/1'MP-PI

5

locaçAo de caminhonete cabine dupla,
COM AR CONDICIONADO, AIR 8AG,
C/MOTORISTA, KM LIVRE MANUTENÇÃO POR
CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR
CONTA 00 CONTRATANTE.

R$ 241,30
R$ 236,00
Vencedor

RS 300,00
Sem lance

RS 350,00
RS 370,00

Sem lance
R$ 292,00 -RS^^O.OO

Desistiu

6

LOCAÇAO de VEICULO DE PASSEIO.
S/MOTORISTA, QUATRO PORTAS, AR
CONDICIONADO, KM LIVRE, MANUTENÇAO POR
CONTA DO CONTRATADO. MOTORISTA E
COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE.

R$ 2.356,04
RS 1.999,00
RS 1.995,00

RS 2.100,00
DesisÜu

RS 2.000,00
RS 2.700,00

Sem lance
RS 2.750,00 RS 1.500,00

Desistiu

RS 2.225,00
R$1.995.00

Vencedor

7

LOCAÇAO DE VEICULO DE PASSEIO,
C/MOTORISTA, QUATRO PORTAS, AR
CONDICIONADO. KM LIVRE, MANUTENÇÃO POR
CONTA 00 CONTRATADO. COMBUSTÍVEL POR
CONTA DO CONTRATANTE

RS 3.596,69
RS 2.798,00

Vencedor

RS 3.000,00
Sem lance

RS 2.800,00
RS 2.800,00

Desistiu
R$ 3.650,00

RS 1.500,00
Desistiu

8

LOCAÇÃO DE VEICULO DE PASSEIO,
OMOTORISTA, QUATRO PORTAS, AR
CONDICIONADO. KM LIVRE. MOTORISTA E
MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO,
COMBUSTÍVEL POR CONTA DOCONTRATANTE

RS 178,64
R$ 170,00
Vencedor

RS 200,00
Sem lance

RS 300,00 RS 240,00
Sem lance

RS 175,00
RS 120,00

Desistiu

g

LOCAÇÃO DE VEICULO DE PASSEIO,
S/MOTORISTA, QUATRO PORTAS, AR
CONDICIONADO, KM LIVRE, MANUTENÇÃO POR
CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL POR
CONTA DO CONTRATANTE.

R$116,91
R$110,00

RS 180,00
Sem lance

RS 200,00
R$ 180,00

Sem lance
RS 165.00

R$ 80,00
Desistiu

R$110.00
Vencedor

10

LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA, NO MÍNIMO 160
CC, MANUTENÇÃO POR CONTA DO
CONTRATADO, PILOTO E COMBUSTÍVEL POR
CONTA 00 CONTRATANTE.

R$ 607,11
RS 580,00

RS 900,00
Sem lance

RS 900,00
RS 500,00

Desistiu
RS 1.700,00

R$ 400,00
Desistiu

RS 580,00
Vencedor

LOTE II - CAMINHÕES E CAÇAMBAS
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM COVEPI PREMIERE AMIL. . S S NOGUEIRA R A CONST. ULTRAX V *

1
LOCAÇÃO DEVEICULO TIPO CAMINHAO TOCO,
TARA ATÉ 6.KG, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO
E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA

RS 2,79
Vencedor

RS 3,00
Sem lance

R$ 3,80 RS 4,90 RS 3.^ à
R$2,79 /

^ í íSIÇN
r

2
LOCAÇÃO DE VElCULO TIPO BASCULANTE.
COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO E MOTORISTA
POR CONTA DA CONTRATADA.

RS 3,70
R$ 3,68

Vencedor

RS 4,00
Sem lance

RS 3,80 RS 6.58
RS^O \
Desistia.

/—/c/

^ , / V fii • ^
RiUT HTVJfsKJ. %'l1, Cv^ í;6 - l»') ' HW iHfDpuniCil.f» ihn \'t

J

^['RrrriTURA munidi-ai m

PiracurucA
) >

Cdmis.silü Pcnnaiieiitc de Licitação - CPL./PMP-í'l

3

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO LEVE TIPO F4000OU
SIMILAR, TARA IGUAL OU MAIOR OUE 2500 Kg,
CARROCERIA ABERTA, KM LIVRE. MOTORISTA,
E MANLITENÇÃO 00 VEICULO POR CONTA DA
CONTRATADA,COMBUSTÍVEL POR CONTA DO
CONTRATANTE.

R$ 4.960,94
R$ 4.950,00
Vencedor

R$ 3.000,00
Desistiu

R$ 5.800,00 R$ 6.100,00
R$ 3.600,00

Desistiu

4

LOCAÇÃO DECAMINHÃO LEVE TIPOCAÇAMBA,
TARA IGUAL OU MAIOR QUE 12 m», KM LIVRE,
MOTORISTA, E MANUTENÇÃO DOVEICULO POR
CONTA DACONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR
CONTA DO CONTRATANTE

R$ 8.679,07
R$ 8.670,00
Vencedor

R$ 4.000,00
Desistiu

R$ 8.800,00 R$ 9.100,00
RS 4.200.00

Desistiu

5

LOCAÇÃO DE CAMINHÃO LEVE TIPO CAÇAMBA,
TARA IGUAL OU MAIOR QUE 6 m», KM LIVRE.
MOTORISTA, E MANUTENÇÃO DOVEICULO POR
CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR
CONTA DO CONTRATANTE

R$ 6.201,60
R$ 6.200,00
Vencedor

R$ 3.000,00
Desistiu

R$ 7,000,00 RS 6.950,00
R$ 3.800,00

Desistiu

Oziel da Silva Celestino

Pregoeiro

Francisco das

Equipe

LICITANTES:

hagas Silva
Apoio

PREMÍERE LOCACÕES E SERVIÇOS
EIRELI-ME. Francisco Soares Madeiro, RG; 1586545
CNPJ; 22.280.521/0001-82 SSP-SP, CPF; 709.252.673-68

cio Alves

de Apoio

RihiSoiMln* Ücrvjseo v») «21 • fM |^« h

Plíl It I MUMí ll>\l IM

PIRACURUCA
/ >

Comissão Permaiicnic tlc Liciiação - CPI.'PMP-P1

S. S. NOGUEIRA - ME.

CNPJ: 31.420.073/0001-66 Silvestre

2007029006250

046.929.973-89

KJògueiraf^V^R&.
SSP-CE,

COOPERATIVA DE VEÍCULOS DE 4.

PIRACURUCA - COVEPI,

CNPJ; 17.218.184/0001-93

SOUSA & AMARAL LIDA - ME.

CNPJ: 19,641.575/0001-11

AILTON CHAVES DA SILVA-I

CNPJ: 33.313.191/0001-09

Paulo C^ar A
SSP-PI/CPF:

Cunha, R
.083-91

: 1122973

lafloel-Aijràrai de Sóusa/^il}^;''̂ RG: 1246155
SP-PI, CPF: 577.708

Diêgo Venânclo Ribeiro^o Nascimento, RG:
2007986233-5, CPF; 064.357.283-05

KlillSíiiidi'1Aimiíio vn. Cími.! • w-wiv a!ti<'itruc:i fii (nu. ht

\